АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОДЕРЕВЯНКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   07.04.2020                                                                                      № 100

ст-ца  Новодеревянковская

О введении особого противопожарного режима на территории

Новодеревянковского сельского поселения Каневского района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Законом

Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250- КЗ «О пожарной безопасно-

сти в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 7 апреля 2020 года до особого распоряжения на террито-

рии Новодеревянковского сельского поселения Каневского района особый про-

тивопожарный режим.

2. Запретить на территории Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района разведение костров, сжигание мусора и травы, сельскохо-

зяйственных палов, проведение пожароопасных работ.

Провести дополнительную разъяснительную работу с населением о мерах

пожарной безопасности и действиях в случае пожара, о соблюдении правил

пожарной безопасности в Новодеревянковском сельском поселении Каневского

района, быту, на землях сельскохозяйственного назначения, недопущению фак-

тов неосторожного обращения с огнем.

3. Обеспечить населенные пункты Новодеревянковского сельского посе-

ления Каневского района первичными средствами пожаротушения и противо-

пожарным инвентарем, определить места их сосредоточенья.

4. Обеспечить приведение в надлежащее состояние источников наружно-

го противопожарного водоснабжения, проездов к ним, а также к зданиям и со-

оружениям.

5. Привлечь для предупреждения чрезвычайных ситуаций силы и сред-

ства в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в Новодеревянковском сельском поселении Каневско-

го района.

2

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы Новодеревянковского сельского поселения Каневского района

А.М.Афонченко.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова-

ния.

Глава Новодеревянковского

сельского поселения

Каневского района                                А.С. Рокотянский